

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'35 zł.
kwartalnie 4'00 zł. — półrocznie 8'00 zł.
rocznie 16' — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZARÓBKIEM POWIĘKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI A ZMNIĘJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

OBUWIE tylko ręcznej własnej produkcji

BEZKONKURENCYJNE TRWAŁE I TANIE
KRAKÓW, FLORJAŃSKA 23 (w sieni) KRAKÓW

poleca
w bogatym
wyborze

Wytwórnia obuwia „FRANKO“

PRZYJMUJE SIĘ TEŻ ZAMÓWIENIA DO MIARY

MAGAZYN NOWOŚCI
RUDOLF MOKRZYC+1
LWÓW, RUTOWSKIEGO L. 2
krawaty bielizna kapelusze.

JAN PUKAS I
Pracownia fortepianów
pianin i harmonii
Lwów, Kopernika 16 tel. 87-62.

**Likwidacja 104 firm
żydowskich w Frankfurcie.**

Jak donosi „Berliner Boersenberichte“ w Frankfurcie przeprowadzona została likwidacja firm i przedsiębiorstw żydowskich. W miesiącu lipcu uległo likwidacji 104 firmy żydowskie. Akcja w tym kierunku prowadzona jest dalej z całą bezwzględnością i jeśli będzie prowadzona w tym tempie jak dotychczas, w niedługim czasie gospodarstwo żyte Niemiec ulegnie zupełnemu przeobrażeniu.

Sąd Okręgowy w Krakowie Wydział III.
Dnia 18. sierpnia 1934.
III. Pr. 151/34

Sąd Okręgowy Wydział III. Karny w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu dzisiejszym po wysłuchaniu wniósł Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące

postanowienie:

I. Zatwierdza się po myśli art. 489, 493 austr. proc. karn. zarządzoną i wykonaną przez Starostwo grodzkie w Krakowie w dniu 14. sierpnia 1934. konfiskatę czasopisma „Hasło Podwawelskie“ Nr. 34. z daty 19. sierpnia 1934. z powodu treści artykułu, zamieszczonego na stronie 6-tej p. t. „Zajścia z żydami w Łodzi“ w całości wraz z tytułem — albowiem treść tego artykułu zawiera znamiona występku z art. 154 §. 1 k.k.

II. Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Hasło Podwawelskie“ i dzienniku urzędowym.

III. Cały nakład skonfiskowanego pisma ma być zniszczony.

Przewodniczący: Prezes Sądu Okręgowego Dr Hubl wr. Protokulant: Wł. Szymański wr. Za zgodność: Sekretarz: (podpis nieczytelny).

W czasie walki ZGINĘŁO 6 O-

Rozruchy antyżydowskie na Litwie.

Kowno 22 sierpnia

(—) W Szawlach doszło do krwawych rozruchów antyżydowskich, pomiędzy członkami Związku Młodej Litwy a młodzieżą żydowską. Zajścia powstały wskutek starcia między młodzieżą litewską, a żydowską. Jeden z Młodolitwinów został obrażony przez żyda i zareagował na to czynnie. Do niego przyłączyła się wielka grupa młodzieży antysemitki, która zaatakowała kilka domów żydowskich. Do trzech domów wtargnęli Młodolitwini, i uszkodzili przewody elektryczne i telefoniczne, rozpoczęli walkę na rewolwery, a nawet i noże.

SÓB, a kilkanaście zostało poranionych. Walki przeniosły się następnie na ulice, gdzie członkowie antysemitki organizacji Związku Młodej

Litwy napadali na żydów. W mieście zapanował popióch. Dopiero w późnych godzinach wieczornych przywróciła policja porządek.

Pisma żydowskie skonfiskowane w Kownie.

Za podanie wiadomości o rozruchach antyżydowskich w Szawlach, zostały skonfiskowane żydowskie pisma „UNSER WORT“ i „UNSER MOMENT“. Konfiskata nastąpiła dla tego, że owe pisma stwierdzały jakoby rozruchy były oddawna PRZY-

GOTOWANE, a wiadomość o tem musiała dotrzeć i do rządu, który na to nie zareagował.

Żydowskie pisma oskarżają władze litewskie, iż są odpowiedzialne za ostatnie zajścia.

—:O:—

Konrad Kaim i Syn

**FORTEPIANY
PIANINA**

GRAMOFONY I PŁYTY

największy wybór i najtaniej

Tel. 20-45 Lwów Kopernika 11. Tel. 20-45



Aparaty FOTOGRAFICZNE
kupuje się NAJLEPIEJ I NAJTANIEJ

w firmie:

Jan Bujak LWÓW, ul. Kopernika 4
TELEFON. 18-34

Chile ogarnia prąd antysemitki.

(Korespondencja H. P.)

Santiago (Chile) 17 sierpnia.

(tez.) Jak wszędzie, tak i w Chile udało się żydom opanować najważniejsze placówki państwowe. Tak jest np. z prasą. Największy koncern prasowy kraju, pismo „EL MERCURIO“ zwalczające ideę narodową — jest w rękach żydowskich. Naczelnym redaktorem poczytnego tygodnika „ZIGZAG“ jest również żyd nazwiskiem Herbert Horst HELFMANN. Jeszcze bardzo wpływowym żydem na terenie Chile jest były rosyjski obywatel KRAMARENKO,

który podczas chilijskiego kryzysu pieniężnego był głową przemytu złota zagranicę.

Najsilniejszym szansem żydów w Chile jest „MILICIA REPUBLICANA“ pewnego rodzaju straż obywatelska, finansowana wyłącznie przez żydowskich bankierów. Szefem sztabu generalnego jest rzekomo „niemiec“ Julio SCHWARZENBERG. Ta milicja republikańska ma za zadanie bronić obecnego regime'u przeciw radykalnym partjom, jako też przeciw NACJONALISTOM. Ogólna jej liczba wynosi około 20 tysięcy

członków.

Młodo chilijski ruch podjął walkę przeciw judaizmowi, który zagraża całemu państwu. Na przeszkodzie stoi mu nienawiść żydowska.

Antysemityzm chilijski rośnie i dlatego żydzi za wszelką cenę pragną utrzymać obecny stan rzeczy.

Nadchodzi dzień...

Kraków 1 września

Cała prasa nietylko europejska, ale światowa, a przede wszystkim amerykańska podnosi obecnie wielki protest przeciwko prześladowaniom żydów w Niemczech i w innych krajach europejskich i pozaeuropejskich. Protest ten, to nie odruch zbudzonej cywilizacji, ale wielki rozkaz tajnego rządu żydowskiego, który dyryguje światową prasą przez siebie opanowaną. W wielkich i szumnych artykułach wołają największe koncerty prasowe o powstrzymanie „barbarzyństwa XX wieku” — antysemityzmu. Opisuje się najstraszniejsze sceny z pogromów żydów, porusza się wszystkie sprężyny, aby opinie świata nastawić nieprzychylnie do tego prądu odrodzenia narodowego.

Ale zapominają o tem, że wtedy, kiedy bolszewicka Rosja pławiła się Żydostwem całego świata obraduje w Genewie nad tem, jakby zniszczyć wielki ruch odrodzenia narodów i powstrzymać rychły upadek narodu swego.

Świat — w opinii żydowskiej — widzi w ruchu naszym „zagładę cywilizacji”, nowe zarzewie wojny, a drugiej strony zapomina o sprawcach największych tragedii ludzkości, które upiornym wspomnieniem przeszłości nie zatną nigdy rzeczywistego zostaną najciemniejszą plamą w dziejach kultury i ludzkości;

Dziś, kiedy narody owiane ideą budowania narodowych siedzib, pragną wytepić największe zło — żydów, ci powołują się na zastugi, których nigdy nie dokonali. Prawo samoobrony narodowej jest w pojęciu ich zbrodnią, której unicestwienia domagają się za pomocą najwyższych instancji całego świata, do których dotarli polityką fałszu i obłudy.

we krwi milionów chrześcijan i dzieci, kiedy żołnierzom polskim walczącym o największą świętość: WOLNOŚĆ, posyłano zdradzieckie kule w serca, kiedy czerwone hordy najezdów atakowały Warszawę, na najwyższym piedestale w czerwonej Rosji STAŁ LEJBA — BRONSZTAIN TROCKI. Głuchem milczeniem pomijają te tragiczne i bolesne sceny Hiszpanji, kiedy rozszalałe żywioły paliły kościoły i klasztory, gdy na piasku hiszpańskim zastęgała krew chrześcijańska.

Dziś nie powrócą już wspomnieniem do krwawych dni Callesa w Meksyku, bo wszędzie, gdzie lała się krew niewinnych ludzi — BYŁ ICH CZŁOWIEK!

Wtedy, ta sama prasa żydowska — która spowodu pobicia żydów, dzisiaj alarmuje świat cały — spała głębokim snem. Morderstwo milionów ludzi i morze krwi nie było barbarzyństwem. Rasa aryjska słała modły do Boga, ktoś inny bez miłośrdzia popełniał zbrodnie I PŁAMIE HISTORJĘ ŚWIATA.

Jakże wielka przemiana pojęć nastąpiła w świecie żydowskim!

Historja jest doświadczeniem. Narody aryjskie wykorzystują je w zupełności.

NADCHODZI DZIEŃ ZWYCIESTWA!

Z chaosu światowych prądów wyłania się nasz

WIELKI RUCH i pewnymi krokami, pomimo przeszkód idzie nieubłaganie do celu.

Czy szukał będzie zemsty za krzywdy doznane?

—:O:—

Kupujcie u chrześcijan!

Żydowskie wojsko w Polsce!!!

Dokąd dążymy?

Coraz częściej pojawiają się w gazetach wzmianki o żydowskich półwojskowych organizacjach w Polsce, o obozach ćwiczebnych, o kursach dla ich komendantów i nikt na to z powołanych czynników nie reaguje, względnie nie myśli reagować. Czynniki odpowiedzialne za porządek i bezpieczeństwo publiczne, nie widzą czy też nie chcą widzieć rozpanoszenia się żywołu obcego nam rasą, wiarą, etyką, wychowaniem i dążeniami w myśl zasad i programu tajnego Sanhedrynu, nie widzą niebezpieczeństwa jakie grozi Polsce i Polakom od destrukcyjnego wpływu żydowskiego, że mimowoli nasuwa się pytanie — dokąd dążymy? Przypatrzmy się co się u nas dzieje, niechaj już — raz utworzą nam się oczy, co nas czeka, co nam grozi i czego możemy się spodziewać o ile nie nastąpi reakcja, o ile społeczeństwo nie zabierze głosu i nie zaprzestanie popierania żydów na każdym kroku i polu.

Zapytujemy się na co i przeciwko komu te organizacje żydowskie i to wojsko? Czy ono ma iść i bronić Palestyny czy Judeo - Polski? Zaiste nasza tolerancja przekracza czasem granice

możliwości, ale tutaj przekroczyła granice nietylko możliwości ale nawet lekomyślności. Jak świat długi i szeroki wszystkie narody poznały cele i zamiary żydów. Ale u nas?!

Żydzi ćwiczą się jawnie. Przeczytajmy zatem co na temat ćwiczeń żydowskich pisze „Gazeta Narodowa” wychodząca w Częstochowie, w artykule pt. „Gdy Izrael się zbroi“:

„Przełudnie, oraz mieszkańcy Alei Wolności i przyległych ulic w mieście naszym b. często słyszą „głosy komend, chorałne okrzyki, dochodzące z za czerwonych murów nieczynnej oddawna giserni „Iron“ (dawniej „Wulkan“) należącej do przedsiębiorstwa żydowskiego.

Kilka razy w tygodniu zbiera się tutaj młodzież żydowska obojga płci niby na niewinne gry, zabawy, gimnastykę na świeżym powietrzu, na pogadanki ideowe. Przynajmniej tak należałoby sądzić z rozmów z uczestnikami tajemniczych zabaw. Przypadkowo o zmroku znajdujemy się w murach fabryki. Na obszernym placu fabrycznym ćwiczy kilka grup młodzieży.

Niespostrzeżenie zbliżamy się do jednego z oddziałów. Właśnie silny, rozrośnięty młodzieniec, ubrany w brudną koszulę, zapewne instruktor, dokładnie objaśnia słuchaczów i demonstruje... Otoczony jest bezładną gromadą młodych żydów. Zwrócone na niego oczy i pochylone ciała świadczą o wielkim zainteresowaniu.

Dochodzi nas głos, a raczej słowa, wyraźne powoli, wyraźnie, z dużymi przerwami...

— Jeśli masz w ręku nóż lub bagnet — wówczas wolną ręką oślepi przeciwnika. Oślepić przeciwnika już umiecie — przypominam: — Otwartą dłonią chwycić go za twarz, tak, aby rozstawione palce zakryły mu oczy, — kciuk zaś zahacz o jego brodę. Teraz nożem uderz w dolną część brzucha, można także w bok, w pachwinę. Jak się uda, to w szyję za szczękę, poniżej ucha. Wybierać miejsce trzeba tak, aby cios nie ześlizgnął się po guziku, lub ubraniu, uderzając całą siłą!

Za kilka chwil oddział stoi w dwusereg i przerabia wykład praktyczny, imitując uderzenie. Słychać sadystryczny śmiech, pisk — gdzieś ktoś kogoś przez nieuwagę uderzył w zbyt intymne i drażliwe miejsce. Idziemy dalej. Również i tu liczna grupa ćwiczy „walkę wręcz“. Ćwiczenia idą sprawnie, widać żywe współdziałanie instruktora i ćwiczących. — Tempo dwa. Prawą ręką chwycić za przegub ręki przeciwnika i okręcając się w lewo, załóż jego ramię na swój lewy bark. Tempo trzy. Chwycić rękę jego napiętek i pociągnij go ku ziemi wykręcając w prawo. W ten sposób możesz łatwo złamać rękę przeciwnikowi — zapewnia instruktor“.

Ćwiczenia te przerabiane były kilka razy przez ćwiczących. Następnie podchodzimy do innej grupy ustawionej w szachownicę...

Przerabiają ruchy jakiegoś złożonego ćwiczenia. W pierwszej chwili nie możemy się zorientować... do czego zmierza ćwiczenie. Wkrótce uświadamia nas sam instruktor, który poprawiając ćwiczących rzuca głośne uwagi i wskazówki: — „...rzut granatem musi być szybki, energiczny i skuteczny, inaczej może was rozszarpać“.....

Oto co pisze prowincjonalna gazeta o wojsku żydowskim w Polsce.

Czy pozwolimy tworzyć państwo w państwie?

NOWOŚĆ



**Fabryka dzwonów
B-ci Felczyńskich
w Kałuszu
i L. Felczyńskiego
w Przemyślu**

Spajania starych dzwonów
zabytkowych pękniętych
z gwarancją co do głosu
i tonu jakoż od pow-
tórzonego pęknięcia

wynalazkiem

Ludwika i Michała FELCZYŃSKIEGO

kosztuje 50 proc. taniej od przelania.

Rosja na wulkanie antysemickim.

CIEKAWY KULISY NAJWIĘKSZEJ REWOLUCJI W DZIEJACH ŚWIATA. — KTO TWORZYŁ KOMITET REWOLUCYJNY? — NIENAWIŚĆ DO ŻYDÓW W ROSJI. — NIEOFICJALNY ANTYSEMITYZM, O KTÓRYM ŚWIAT NIE WIE.

(—ińsk) Oto niedawno prasa przyniosła wiadomość, że prokurator państwowy w Leningradzie wniósł oskarżenie przeciw 57 osobom oskarżonym o sobotaże, ANTYSEMITYZM i kontrrewolucjonizm. Pięciu oskarżonych skazano na karę śmierci, 46 otrzymało kary więzienia od 1 — 10 lat, a tylko sześć osób zostało zwolnionych.

Wiadomość ta wskazuje na to, że Bolszewja jest państwem rządzone dalej przez żydów. Rosja sowiecka broni żydów specjalnymi ustawami. Za antysemityzm karze się przymusowymi robotami, a w szczególnych wypadkach nawet karą śmierci.

Niedawno zbiegła z Rosji prof. tamtejszej uczelni pani TSCHERNJA WIN opowiada:

„Ponieważ za najmniejszy objaw antysemityzmu w Rosji karze się robotami przymusowymi, niema tam oficjalnego antysemityzmu. Ale wszędzie panuje tam NIENAWIŚĆ DO ŻYDÓW gdyż przed nikim nie da się ukryć, że BOLSZEWIZM POCHODZI OD ŻYDÓW przez nich JEST KIEROWANY“.

Interesującym objawem jest fakt, że pierwsze czynności rewolucyjnego komitetu bolszewickiego w 1917 r., była konfiskata „Protokołów mędrców Syjonu“. Tu pokazała się bo-

jaż żydowsko - bolszewicka, przed tą niedyskretną książką, która odkrywa najskrytsze plany żydów do osiągnięcia władzy w świecie. Rewolucja bolszewicka jest też dziełem żydowskim. Została ona wzniecona pod wyłącznym kierownictwem centralnego komitetu czterech następujących partji rewolucyjnych:

Socjalrewolucjonistów, którzy wysłali do Komitetu 10 żydów i tylko dwu Rosjan.

Mienszewików, którzy mieli 10 żydów i jednego Rosjanina;

Bolszewików — 10 żydów i 4 Rosjan; oraz Polskiej socjalistycznej partji, która wysłała samych żydów Tak wyglądało najwyższe kierownictwo „rosyjskiej rewolucji“, z którego wychodziły wszystkie plany i rozkazy.

Rosyjski nacjonalista Andrejew do nosi, że równocześnie tzw. POLITBIURO najwyższa instancja władzy po przewrocie październikowym w 1917 roku liczyło 58% żydów, Prezydium rady komisarzy ludowych również 58%, państwowa główna kontrola 60% i stan komendy czerwonej armii 62%.

Najwyższe stanowiska w armji zostały obsadzone następującymi żydami:

TROCKI — BRONSTEIN, KA-

MIEW, SKLJAŃSKI, UNSCHLICHT. Wschodnim frontem dowodził żyd Laschewicz, północnym jego współwzynałca Posern; równocześnie w Petersburgu czuwał Zinowjew - Apfelbaum.

W 1917/18 roku było między 318 komisarzami ludowymi 300 ŻYDÓW, w 1920 r. między 457, 322 żydów, a w 1921 na 550 komisarzy „tylko“ 447 żydów. A w roku 1932 na 508 członków rządu BYŁO 406 ŻYDÓW. Obecnie — posady państwowe są od 85% — 100% obsadzone przez żydów.

Jest to smunty bilans rosyjskiej rewolucji.

Fakty powyższe wykazują niezbięcie, KTO BYŁ SPRAWCĄ TEJ WIELKIEJ KATASTROFY, największej w dziejach 150 milionowego narodu.

I dlatego w tej chwili nie zadziwia świata ten nagły wybuch antysemityzmu tłumionego widmem szubienicy i katordą.

—:O:—

M U S I S Z zjednać choć jednego Prenumeratora, by „Hasło Podwa wełskie“ nadal broniło i uświadamiało społeczeństwo aryjskie.

PIJCIE ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER w sezonie zimowym ŚWIĘTOJANSKIE

Kresy wschodnie i Lwów.

Lwów w sierpniu 1934.

Kresy wschodnie dawnej Rzeczypospolitej polskiej składały się od zarania dziejów Polski z rozmaitych żywiołów narodowościowych, ras i religii, i były bardzo luźnie powiązane politycznie i ideowo z resztą Polski. Idąc z północy na południe tak zwane w dawnej Polsce „wielkie księstwo litewskie“ złączone unią personalną z Koroną, o-

bejmowało znaczną część tychże łącząc jako narodowości Litwinów, Białorusinów, napierających ze wschodu Wielkorusinów, nieco Tatarów oraz osadników Polaków z zachodu Polski przybywających, którzy na tych przeważnie jeszcze niekulturalnych pustkowiach i terenach osiedlali się i stanowili żywioł bardziej cywilizowany i ideą państwową owiany.

zawsze byli i są do dnia dzisiejszego w przeważnej części filosemitami) rozrosli się liczebnie w ciągu wieków niesłychanie, wzbogacili niezmiernie, objęli prawie wszystkie placówki dające zysk, uprawiając lichwę, prowadząc wyszynki i t.p., omotali swymi maskami polipa, bierną i leniwą szlachtę, która zadowolona, że może mieć bez pracy jakąś taki dochód, oddawała wszystkie swe postępniki w dobrach swych żydom, którzy płacąc teże niłe w stosunku do rzeczywistych dochodów czynsze sami ogromnie się wzbogacili i gruntowali swą potęgę materialną. Były wprowadzić ze strony niektórych bystrzejszych umysłów w dawnej Polsce ostrzeżenia pod adresem społeczeństwa, wykazujące szkodliwość działalności żydów i dające zdrowe rady, ale tych ogół, pogrążony w swym kwietyzmie i apatji nie słuchał, pocieszając się i dziś jeszcze powtarzaniem nieraz banalnym zdaniem „jakoś to będzie“. Żydzi widząc, co się dzieje w kraju, korzystali skwapliwie z każdej kłeski tegoż, z każdej nadarzającej się sposobności, by tylko dla siebie wyciągnąć jak największe korzyści. Łączyli się zawsze zwrogami Polski, choć Polska ich gościnnie do swego kraju wpuściła i swym chlebem aż nadto hojnie karmiła.

EDMUND KROCIŃSKI

skład farb i materiałów Lwów ul.

Zyblikiewicza 35.

Najbardziej szkodliwa nacja.

Do powyżej wymienionych narodowości na tychże kresach dochodzi jeszcze jedna, najbardziej szkodliwa, która dzięki pobłażliwości i liberalności Polski także osiedliła się w znacznej liczbie, a to są ŻYDZI. Plemię to, w średnich wiekach, w zachodnich Europie krajach srodze za swe winy i działalność przewrotną prześladowane i pędzone z Hiszpanji, Francji, Niemiec i innych krajów, znajdowało azyl i opiekę w dobroduszej Polsce, tu się chroniło i rozrastało po całym kraju, rozmieszczając się zwłaszcza tam, gdzie ludność była najciemniejsza, a tem samem najpodatniejsza do eksploatacji materialnej, to jest na wschodzie Polski. Królowie polscy z dziwną, dla krytycznego badacza

historyka wprost niezrozumiałą dziś krótkowzrocznością i brakiem przewidywania, wcale nie pouczeni przykładem zachodnich mądrzejszych państw i rządów, pozwalali temu niemoralnemu plemieniu osiedlać się i rozszerzać w Polsce, ba nawet obdarzali żydów przywilejami, których nigdzie w zachodniej Europie nie mieli, a tem samem założyli i ugruntowali podstawę do późniejszej ekspansji i potęgi żydów w Polsce. To jest może największy z błędów, jaki popełnili dawni królowie polscy i polskie dawne rządy! Żydzi niekrepowani wcale w Polsce żadnymi ograniczeniami, przeciwnie chronieni przywilejami i popierani przez rząd i filosemicko usposobione społeczeństwo, (jako, że Polacy

czach mający, nie doceniający ogromu niebezpieczeństwa żydowskiego, bo — patrząc ciągle przez okulary żydowskie, w postaci — prasy polskiej wydawanej przez żydów i nie czyni nic, aby temu panoszeniu żydowskiemu w obecnej Polsce raz radykalnie tamę i kres położyć.

Niech mówią fakty historyczne.

I tak, gdy Szwedzi za Jana Kazimierza zalali cały prawie kraj i zdawali się że ten „potop“ ogarnie całą Polskę, wtedy żydzi zdradzali na każdym kroku, tak dalece, że nasz wielki wódz Stefan Czarniecki musiał ich wyraźnie i bardzo dotkliwie karać, bo kazał po prostu wieszać ich na pierwszej lepszej gałęzi drzewa. Tak się odplacali żydzi Polsce, za chleb — kamieniem, za serce okazane, czarną niewdzięcznością! I tak było zawsze w dziejach Polski, kiedy wróg znalazł się w granicach kraju, żyd zaraz łączył się z nim na szkodę Polski, popierając go i wchodząc z nim w porozumienie. Zwłaszcza okazało się to dobitnie w wieku 18-tym upadku dawnej Polski, kiedy to żydzi tak Moskałom jak i Prusakom wysługiwa się i dostarczali najcenniejszych dla nich wiadomości z ogromną szkodą Polski, i byli tym czynnikiem, który w bardzo dużej mierze PRZYCZYNIŁ SIĘ DO UPADKU POLSKI. Tak samo zachowywali się żydzi i później za obu powstań polskich w r. 1831 i 1863, zawsze tym szpiegiem i donosicielem wrogowi o działalności Polaków był — żyd! I tak było i jest aż do dni dzisiejszych! Zdawałoby się, że wobec takiej stałej nieprzyjacielskiej postawy żydostwa w Polsce, wobec swojego kraju i to stwierdzonej w niezliczonej ilości wypadków, wobec faktów historycznych, niezłomnych i nie ulegających żadnej wątpliwości, przejrzy nareszcie, to biernie, apatyczne i krótkowzroczne społeczeństwo polskie, opamięta się i pozna kto jest właściwie jego największym wrogiem, kto od szeregu wieków zawsze i wszędzie dybie tylko na szkodę Polski i łączy się zawsze z jej wrogami! Zdawałoby się, że wreszcie pouczony tyłu smutnymi doświadczeniami naród polski ocknie się ze swej dotychczasowej maroty i uczucia sprzyjania żydom i rozpocznie prowadzić własną, zdrową, mądrą, celową, antysemitką politykę, polegającą na tem, by całe życie gospodarze przejąć w swe ręce i pozbyć się pasorzyta żydowskiego, wysysającego wszystkie żywotne soki ze społeczeństwa. Ale gdzie tam! Nauka dziejów i doświadczenia smutne ostatnich lat, wszystko to jest bez znaczenia głębsze-

go dla obecnego społeczeństwa polskiego! Prócz oczywiście nielicznych, bardzo nielicznych, energicznych, jednostek owianych duchem prawdziwego patriotyzmu i antysemityzmu, ogół społeczeństwa polskiego, w ogromnej swej większości, niestety jest ciągle jeszcze bierny, apatyczny, jakby bielmo na o-

szego państwa i narodu. Kresy wschodnie oddawna silnie zażydzone, wzmocnione obecnie przybyciem ze wschodu ogromnej, przeszło półmilionowej falgangi żydowskiej, stały się prosto do-

Polityka kresowa zawodzi.

żydostwo w obecnej Polsce podniosło jeszcze bardziej głowę, zasilone około milionem swych pobratymców ze wschodu i zachodu i zaczyna nie na żarty zagrażać fundamentalnym interesom na-

szego państwa i narodu. Kresy wschodnie oddawna silnie zażydzone, wzmocnione obecnie przybyciem ze wschodu ogromnej, przeszło półmilionowej falgangi żydowskiej, stały się prosto do-

Lwów — najbardziej zagrożonym miastem.

A jak się zachował kresowy Lwów wobec tej inwazji żydów ze wschodu? Czy może zareagował na to bojkotem, lub jaką zorganizowaną akcją, która by osłabiła znacznie żydów i zmusiła ich do wysiedlenia się z Polski ze Lwowa? Broń Boże! Tego my też stali mieszkańcy Lwowa wcale nie zauważyliśmy! Przeciwnie, ilość żydów we Lwowie ogromnie się zwiększyła, w ślad za tem poszło w szybszym jeszcze tempie przechodzenie nieruchomości w ręce żydowskie, ilość sklepów interesów żydowskich niepomierne się zwiększyła, a z dnia na dzień upadają placówki polskie i firmy katolickie związają swe interesy. To jest smutny bilans najazdu żydów i ogromnej bierności społeczeństwa! Ten kresowy Lwów, który w czasach porywu wolnościowego w latach 1918—20 potrafił ze siebie wykrzesać zapał patriotyczny i energję nie może się dziś zdobyć na energję mrówczą, codziennej, stałej solidarnej, i tyle owocnej pracy dla dobra narodu, pracy zasadzającej się na bojkotowaniu na każdym kroku i wszędzie żydów, na podtrzymaniu placówek polskich, na rozwidywaniu stanu posiadania polskiego, nie może się zdobyć na pracę dla ojczyzny, nie orężem, lecz żmudną, codzienną, ciężką a nieraz i niewdzięczną

pracą, wykuwającą wprawdzie zwolna, lecz pewnie podstawy bytu wolnej i naprawdę niepodległej ojczyzny.

Oby ten nader smutny, ale najzupełniej prawdziwy stan rzeczy na kresach wschodnich i w kresowym Lwowie nareszcie zdołał otworzyć oczy społeczeństwu polskiemu, dotąd zupełnie niejako zaślepijonemu, na niebezpieczeństwo żydowskie, aby zdołał obudzić nie jedno-

meną żydowską, gdzie biedny kresowy chłop ugią się pod jarzmem żydowskim zewsząd nań nakładanem a miasta i miasteczka toną wprost w powodzi żydowskiej! Znowu myśl polityczna polska, która w dawnych wiekach w Polsce co do Kresów wschodnich w zupełności zawiodła, zawodzi i tym razem w dalszym ciągu. Wszakże ten przyływ od wschodu 3/4 miliona żydów na wschodnie kresy — jest straszną kłeską dla życia politycznego i społecznego Polski! Przecież bronić kresów może tylko uświadomiony obywatel — Polak, a tym żyd nigdy nie był, nie jest i być nie może! W szczególności kresy każdego państwa powinny być otaczane osobliwą opieką i pieczołowitością ze strony państwa, bo one mają być w razie wojny tem przedmurzem, chroniącym państwo od najazdu wroga; lud kresowy zatem powinien składać się z elementu najlepszego, rdzennego, narodowego. Tak też czynią mądre inne państwa europejskie, które starają się osadzać na swych kresach co najwartościowsze i najpewniejsze pod względem narodowym jednostki, tak jednak, niestety nie czyni Polska, pozwalwszy na swych kresach osiedlić się świeżo takiej olbrzymiej masie żydów. Ten żywioł w najwyższym stopniu dla państwa niebezpieczny, oby nie stał się kiedyś tym dynamitem, rozsadzającym państwo od wewnątrz! Ponieważ państwo jako takie nie przeciw zalewowi kresów wschodnich przez żydów dotąd nie uczyniło powinno było przynajmniej samo społeczeństwo na to zareagować i odpowiednio ustosunkować się natychmiast do żydów, aby bojkotem gospodarczym zmusić te napływowe masy do bezwzględniego odpłynięcia. Jednak społeczeństwo polskie, jak zawsze biernie, apatyczne i nieuświadomione odniosło się i do tych niepożądanych przybyszów z obojętnością, ba nawet z niezrozumiałą zyczliwością, obdarzając ich podarunkami upominkami, posad, zajęć, posterunków, rozmaitych ułatwień i t.p. ze szkodą dla rdzennej ludności.

stki, lecz ogół do energicznej, jak najrychlejszej pracy nad odżydzeniem Polski, oby zdołał skupić i spojść wreszcie społeczeństwo polskie w jednolitą silną, zwartą bryłę, która by zdołała nietylko skutecznie stawić czoło groźnemu wrogowi, ale potrafiła usunąć nareszcie tego wroga z granic Polski i to raz na zawsze!

Dr. T. L.

Nieuczciwość żydowskiej firmy we Lwowie.

W czasach, w których grzeszna, uprzejma usługa w sklepach powinna być dewizą kupców, mamy niestety jeszcze do zamotowania dość częste wypadki z których podajemy poniżej jaskrawy dowód lekceważenia, jeśli nie odstrasżającej nieuczciwości w stosunku do klientów kupieckiej.

W tak zw. „pierwszorzędnej wytwórni“ parasoli „SIKO“ czyli Sicher i Korke przy ul. Legjonów, która nie gardzi też przyjmowaniem do naprawy starych parasoli — oddała pani A. D. swą parasolkę zaopatrzoną w drogą rączkę, do pokrycia.

Przy odbiorze po trzech dniach,

stwierdziła pani A. D. ku swemu przerażeniu, iż na jej parasolkę nasadzono pospolitą celuloidową rączkę, bezwartościową.

Gdy zwróciła właścicielom szumnie nazwanej firmy „SIKO“ uwagę na tą przemianę, spotkała się z cynicznym i lekceważącym zaprzeczeniem.

Powyższe powtórzyło się mimo, iż do ócz właścicieli potwierdzili sprowadzenie świadkowie zamianę rączki.

Nie pozostało zatem pani A. D. nic innego, jak parasolkę odebrać i skierować sprawę na drogę karnosądową.

Oto przykład jakie są skutki popierania firm żydowskich! **Yot. Be. Lew**

T. Wojciechowski i Ska.
KATOWICE, ul. św. Jana 10
Skład Sukna, Kortów i Płócien

poleca:

materiały wełniane męskie i damskie, jedwabne, płótna pościelowe, bielizniane, fartuchowe i wszelkie dodatki krawieckie.

Nasze niebezpieczeństwo.

Każdy Polak kochający swój kraj, swą narodowość, powinien poznać, gdzie leży największe nasze niebezpieczeństwo, powinien wiedzieć już, że żyd dąży systematycznie i nieubłagane do obalenia moralnych podstaw naszego życia. Tak! powinien poznać, ale i tej groźnej fali przeciwstawić mężnie prawo obrony własnej.

Wiemy wszyscy, że żydzi szkodzą ojczyźnie naszej, szkodzą narodowi, który po tylu latach heroicznych zmagani zbudował na fundamencie ciał i krwi swych wiernych synów Wielką Polskę!

Dzisiaj propaganda żydowska posuwa się coraz dalej. Jeśli nie zareagujemy na nią Czynem, Czynem wielkim, popadniemy w nową niewolę. Musimy propagować nasze hasła z żelaznym uporem, z uporem ludzi idących po zwycięstwo. Musimy poznać największe niebezpieczeństwo i mężnie je zwalczać.

„Bo Polska to jest Wielka Rzecz“.
 Ignacek spod Urzędowa.

KRONIKA

WRZESIEŃ

- 2 Niedz.: MB. Poczesz.
- 3 Poniedz.: Zenona m.
- 4 Wtorek: Rozalji m.
- 5 Środa: Wawrzyńca
- 6 Czwartek: Zacharjasza pr.
- 7 Piątek: Bł. Melchjora
- 8 Sobota: Narodz. NMP.

—ośo—

Wojew. stanisławowskie w rękach żydów.

Żydzi zaatakowali ostatnio bardzo poważnie województwa wschodnie, i rzucili się nawet nie do handlu (który opanowali już przedtem zupełnie) ale do ziemi, wypierając z niej chłopów polskiego i ukraińskiego.

Z tego powodu nawet ukraińskie pismo pn. „Nowy Czas“ bije na alarm gdyż przeszło 45 tys. ha ziemi znajduje się w tej chwili w rękach żydów.

„W 671 miejscowościach tego województwa — pisze „Nowy Czas“ — było w r. 1931 — 4947 żydowskich gospodarstw na 45.613 ha ziemi, czyli na jedno gospodarstwo przypadało 9.2 ha.

Dwie trzecie gospodarstw żydowskich jest po wsiach, jedna trzecia w miastach i miasteczkach. W cyfrze powyższej 176 gospodarstw ma średnio po 182 ha. Ilość miejscowości, w których żydzi nie mają roli wynosi 20.7 proc. wszystkich osiedli w województwie stanisławowskim.

Innymi słowy w 80 proc. miejscowości woj. stanisławowskiego żydzi zabrali ziemię z rąk ukraińskiego włościanstwa“ Sytuacja niezbyt różowa!

„Polak“ na czele G.P.U.

Przeszkolenie znanego organu sowieckiego G.P.U. na „komisarjat ludowy dla spraw wewnętrznych“, na podstawie okólnika centralnego Komitetu eksterminacji unji sowieckiej z dnia 10 czerwca 1934 r. wywołało ogólne zainteresowanie. Kierownikiem tego nowego organu został — jak podawała prasa — „Polak“ Jagoda. Tymczasem ów „polak“, to najbardziej autentyczny semita z przybranym nazwiskiem o brzmieniu polskim.

Nowa placówka sowiecka obsadzona przez naród wybrany.

—ośo—

60% ludności chrześcijańskiej w Krakowie spożywa mleko koszerne.

Przemysł mleczarski jak inne gałęzie jest ważną dziedziną handlu, która przynosi znaczne zyski. Większość mleczarni znajduje się jednak w rękach żydów. Żydzi swoją ingerencją obejmują coraz szersze działy przemysłu i handlu na rynkach krajowych jak i zagranicznych.

Pełnotłuste mleko w swym składzie winno zawierać około 87% wody, 3.6% substancji białkowych 3% czystego tłuszczu i innych składników. Ten skład mleka może się różnić zależnie od gatunku krów i ich odżywienia. W handlu spotykamy często mleko nie posiadające swojej pełnej wartości odżywczej, a nawet szkodliwe dla naszego zdrowia. Mleko szkodliwe i nie posiadające swej zawartości odżywczej dostarczane bywa w lwiej części przez firmy żydowskie, które z natury unikają wszelkiej kontroli stosowanej przez władze. Mleko dostarczane przez żydów bywa rozważane (a nawet odtłuszczone, co jedynie można przy pomocy specjalnie używanego preparatu do mierzenia jakości mleka zwanego lakrometrem). Rzeczy tego rodzaju wymagają znajomości w swoim zakresie, po drugie nie każdy konsument mleka jest posiadaczem takiego przyrządu. Za pewność mleka gwarantują jedynie firmy poważne chrześcijańskie posiadające w swoim przedsiębiorstwie wszelkie do tego rodzaju przyrządy i naczynie nakazane przez władze, co umożliwiłoby przetrzymywanie mleka w zdrowym stanie.

Na terenie Krakowa do firm takich zaliczyć można: „Hygiene“ Sp. mleczarska której centrala znajduje się przy ul. Szczepańskiej, Sklep Wiejski przy ul. Karmelickiej i Sklep Dworski przy ul. Tomasza Babice i inne. Firmy wspomniane są w pełni zaufania publicznego, że jedynie mleko i inne pokrewne artykuły przez nich dostarczane odpowiadają za pełną swoją wartość już wypróbowaną.

Konsument nabywając mleko z mleczarni żydowskich spożywa mleko bezwzględnie koszerne. Przedsiębiorstwo żydowskie posiada u siebie przewidziane przez swą religję znawcę zwanego „wernikiem“ którego specjalnością jest konserwowanie mleka już przy udoju, przez stosowanie specyficznych przewidzianych przez żydów, zabiegów. Żydzi wchodzi w kontakt ze swymi dostawcami w ten sposób, że zawierają osobne umowy z właścicielami majątków składając przytem kaucję będącej przedmiotem zabezpieczenia umowy.

Przez zawarcie takiej umowy pozostają w ścisłym związku z dostawcami działając przy tem na niekorzyść właścicieli majątków przez to, że po pewnym czasie, żyd taki przestaje płacić należność za mleko, dostawca zaś nie może odstąpić od umowy gdyż nie jest w stanie zwrócić złożonej kaucji bo b. często została zużytkowana na inne cele.

Historja się powtarza.

Do Polski przybyła para tancerzy żydowskich wypędzonych z Niemiec. Są to: tancerka Ruth Abramowicz i „George“ Grocke. Para ta zachwyca się oczywiście Polską, jako „krajem swobody“ i występuje na scenach polskich, odbierając chleb polskim tancerzom. Dokąd ta sama historia powtarzać się będzie?

Prasa żydowska — jak dotąd — nie znakowała jeszcze miasta w Polsce, w

któreby urodzili się ci zbiegowie z Niemiec. Polskim językiem jeszcze nie władają a więc na „obywateli polskich“ zaawansują może... później.

Z prasy żydowskiej

Zwiększyć emigrację żyd. do Palestyny

„Nasz Przegląd“ podaje następujący „dramat cyfr“:

— W roku bieżącym liczba legalnych imigrantów wyniesie około 40.000. Niewątpliwie jest to imponująca liczba — nawet w porównaniu z imigracją do Stanów Zjednoczonych w okresie przedwojennym, gdy imigracja ta nosiła charakter „wędrówki ludów“. Mimo to — ta imigracja palestyńska, nie pokrywająca potrzeb rynku pracy w Siedzibie Narodowej — nie może być uznana za pokrywającą — choćby w drobnej tylko części potrzeby życiowe żydostwa.

Gdybyśmy mieli poprzestać na czterdziestu tysiącach rocznie — na przesiedlenie tylko miliona żydów należałoby czekać dwadzieścia przeszło lat, uwzględniając już przyrąst naturalny ludności w

obrońców, którzy zaślepieni lub przekupieni stoją po stronie żydów. Każdy szanujący się polak nie może znieść w żydach szachrajstwa i przewrotności! To przecież nie jest nienawiść rasowa, chyba że żydzi uznają tę przymioty za nieodłączne cechy swojej rasy. Chodzi o utrzymanie naszego mienia i życia narodowego,

chodzi o ratowanie naszego handlu i przemysłu którego najgroźniejszymi wrogami są żydzi. To, co żydów spotyka jest jeszcze małą cząsteczką tego, co zasłużyli. Są oni plagą i karą każdej ziemi na której osiedli, bo ich działalność materialna jest ruiną i moralną trucizną społeczeństwa, które ich przygarnęły.

kraju. Jeszcze sto — tysiąc — czy dziesięć tysięcy certyfikatów rocznie — nie zmniejszy grozy połączenia. Chodzi nie o drobne koncesje — lecz o zasadniczą zmianę skali imigracyjnej. Dopóki ta skala nie będzie gruntownie zmieniona, upłynie życie całego pokolenia zanim będzie można mówić o pierwszym miljonie żydów w ich Siedzibie Narodowej. —

Uwagi są zupełnie słuszne. Nietylko dla żydów, tak znikomą imigracją do Palestyny jest „dramatem“; i my pragniemy, by ten dramat zamienił się na komedję. Chcemy i żądamy tego, aby zwiększyć odpływ do „siedziby narodowej“. I nas (ogarnie radość, (może większa niż żydów) gdy usłyszymy, że milion żydów emigruje rocznie do Palestyny....

Jak naprawdę wygląda „potępienie antysemityzmu“

Prasa żydowska podaje:

— Znany przywódca partji republikańskiej senator David A. Read ogłosił oświadczenie, w którym zaprzecza, jakoby przyczynił się on do wysunięcia na czołowe stanowisko w partji antysemitycznej członka kongresu z ramienia republikanów Louisa M. Mac Faddena. Read stanowczo potępia antysemityczne wystąpienia Mac Faddena. Wszelkie zwalczanie grupy ludności z pobudek rasowych czy religijnych Read uważa za poczynanie nieamerykańskie niezgodne z zasadami cywilizowanego społeczeństwa. Senator Read zaznacza

przytem, że już wielokrotnie dał wyraz swej odrazy wobec rasowych teorii narodowo - socjalistycznych i że w całej rozciągłości ocenia on wielkie zasługi żydów dla cywilizacji i kultury świata. —

My ze swej strony musimy dodać, że ów senator „amerykański“, i „przywódca“ partji republikańskiej David Read jest... ŻYDEM.

Teraz rozumiemy jasno dlaczego potępia antysemityzm i „srebrne kłosule“ w Stan. Zjed. Tylko, że z jego „potępienia“ antysemityzm... nic sobie nie robi.

W Rosji sowieckiej kościoły zostały zaliczone do „organizacji handlowych“, ponieważ zakupują... świece. Z tego powodu nałożono na nie wielkie podatki, a wynik jest taki, że nieliczne kościo-

Kościoły opodatkowane w Sowietach.

W Rosji sowieckiej kościoły zostały zaliczone do „organizacji handlowych“, ponieważ zakupują... świece. Z tego powodu nałożono na nie wielkie podatki, a wynik jest taki, że nieliczne kościo-

ły, które dotąd egzystują, obciążone tak wielkimi podatkami i będą musiały ulec likwidacji. Manewr ten jest oczywiście obliczony na dalszą metę, a chce zniszczyć w zupełności pozostałości „burżuazyjne“, po carskiej Rosji. Agitacja antyreliijna omija tylko... bożnice żydowskie, które podatków nie płacą i do organizacji handlowych nie należą.

Jeśli uwzględnimy się rasowość dzisiejszych władców - bolszewickich zarządzania takie nie będą dziwić nas zupełnie.

Przejdziemy nawet do porządku dziennego nad tem, że religja mojżeszowa prześladowana nie jest.

—o—

Za rozruchy w Algierze ponoszą odpowiedzialność żydzi.

Francuskie pismo „ACTION FRANCAISE“ podaje szczegółowy przebieg zajść w Konstantynie w Algierze w artykule pt.: „Krwawe rozruchy w Konstantynie — ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSZĄ ŻYDZI“

Z treści artykułu wynika, że żydzi po znieważeniu świątyni arabskiej sprowokowali zajścia w mieście i użyl

R. zał. 1892

R. zał. 1892.

STANISŁAW WOŹNIAK następcą
MARJAN SUCHECKI
ZEGARMISTRZ we Lwowie
 ul. Akademicka L. 8

poleca swój skład renomowanych zegarków Szwajcar.

pierwsi broni palnej, na co dopiero zareagowali Arabowie w sposób stanowczy. Podkreślając niechęć Arabów do żydów — stwierdza „Action Francaise” — że przyczyną zajść byli żydzi i „oni ponoszą odpowiedzialność za pogromy”.

—o—

Walki Arabów z żydami w Palestynie.

W tych dniach przyszło do walk pomiędzy Arabami, a żydami w Palestynie. Zajścia wybuchły w Jerozolimie, gdzie arabski „OCHOTNICZY ZWIĄZEK TROPIENIA IMIGRANTÓW ŻYDOWSKICH” wyszedł kilku nielegalnie przybyłych żydów.

W czasie tropienia nielegalnych imigrantów przyszło do bójki, którą zlikwidowała policja. Komisarz Palestyny pod naporem żydów, zabronił arabskiemu związkowi stosowania metod tropienia żydów, co ci ostatni przyjęli z uczuciem ulgi.

—o—

Prasa żydowska w Stanach Zjednoczonych.

Niedawno „Żydowskie Towarzystwo Kultury” zorganizowało w Nowym Jorku wystawę prasy żydowskiej istniejącej w Ameryce. Na tej wystawie, jako eksponaty były dzienniki, tygodniki i miesięczniki żydowskie, jakie powstały w ciągu 64 lat od czasu, kiedy w Nowym Jorku zaczęła wychodzić pierwsza gazeta żydowska. Ogółem wystawiono 1000 organów prasowych. Z tego wynika, że w ciągu niecałych 70 lat żydzi — imigranci założyli tysiąc pism; świadczy to o zrozumieniu znaczenia swej prasy oraz wydatnym jej popieraniu. Jeżeli teraz porównać stosunek katolików do swojej prasy — to porównanie wypadnie smutnie.

(Hen)

Chcesz ujarzmić teściową
[kup jej „Antonetki”
Tak wroga odwiecznego
[łagodzą zięciowie
A że smak tych pierników,
[ucisza ją wnetki
Chcesz ujarzmić teściową
[kup jej „Antonetki
Kraków, Sławkowska 20
A. ROTHE.

W KRAJU

KOŚCIÓŁ OO. KARMEŁITÓW w Krakowie okradli niewykryci dotąd sprawcy.

Z WARSZAWY WYJECHAŁ transport 600 żydów do Palestyny.

GMINA ŻYDOWSKA w Warszawie została oskarżona przez jednego z żydów o zabranie klejnotów, które oskarżyciel złożył tam przed wojną.

DO WARSZAWY PRZYBĘDZIE w połowie września premier węgierski Gömbös z wizytą oficjalną.

ŚMIERĆ W WISLE pod Warszawą znalazł uczeń gimnazjalny Wład. Kuczyński.

WE LWOWIE EMIGRANT rosyjski Kokuszkin usiłował porwać panną niewiastę przy pomocy trzech współników co mu się jednak nie udało.

W ŁODZI NIEJAKI St. Kopeć zabił swego teścia, a następnie oddał się w ręce policji.

W POBLIŻU WILNA zderzyły się dwa pociągi towarowe. Wypadku w ludziach nie było.

NA KARĘ ŚMIERCI skazano w Wilnie rosjanina Rogowskiego za uprawianie szpiegostwa.

DWAJ CHŁOPCY 12-letni w Bydgoszczy pobili się ze sobą. W czasie bójki jeden z nich nożem śmiertelnie zranił drugiego.

W CZASIE JAZDY KAJAKIEM utonął w nurtach Brdy 18-letni uczeń Szkoły Podoficerskiej w Nisku Edward Pilichawski.

NA POMORZU SPŁONEŁY dwa gospodarstwa od uderzenia pioruna. Straty sięgają kilkanaście tysięcy złotych.

AUTO SPŁONEŁO pod Chojnicami w czasie jazdy. Ofiar w ludziach nie było.

CAŁA RODZINA Bochenstynów w Toruniu zatruta się grzybami.

STASZNE SAMOBÓJSTWO popełniła nauczycielka J. Jaroszkiewiczówna, która weszła w morze i wystrzałem z rewolweru pozbawiła się życia. Wypadek zdarzył się w okolicy Hallerowa.

„Brith Trumpeldor” szkoli instruktorów wojskowych w Polsce.

„Gazeta Warszawska” podaje w jednym z ostatnich numerów w artykule pt. „292 braci z 53 gniazd — Kadry żydowskich instruktorów wojskowych” następującą wiadomość:

„Moment” (Nr. 787) donosi o wyświeceniu przez „Brith Trumpeldor” nowego zespołu instruktorów wojskowych w centralnej kolonii instruktorskiej w Otwocku dla okręgu warszawskiego.

„w kolonii wzięło udział 292 braci z 53 gniazd”.

Kolonia instruktorów dzieliła się na 2 stopnie.

„w stopniu I-szym kolonii wzięło udział 94 braci, a drużyna stopnia 2-go młodych składała się z 32 braci”.

Kolonia, instruktorów, wytworzyła wielką kadrę wychowawców „Brith Trumpeldor”, którzy będą w stanie prowadzić całą organizacyjną i wychowawczą pracę w swoich 53 gniazdach.

W jednym tylko okręgu warszawskim 292 instruktorów żydowskich oddziałów zbrojnych!

Krakowski „Czas” contra „Nasz Przegląd”.

„NACJONALIŚCI ŻYDOWSCY WZMACNIAJĄ... ANTYSEMITYZM”.

Organ konserwatystów krakowskich „Czas” kilkakrotnie zwalczał namiętnie antysemityzm. Pomimo tego nie zjednał sobie... żydów, którzy w „Naszym Przeglądzie” skrytykowali mocno jego politykę, i nie pominieli w artykule skierowany przeciw antysemityzmowi, odpłacili się czarną niewdzięcznością.

W tej chwili „Czas” zatrąbił na odwrot. Potępia wprawdzie dalej antysemityzm, ale radzi „nie brać” nigdy do ręki „Naszego Przeglądu”... chyba dlatego, że najbardziej zwalcza antysemityzm.

Oto jak motywuje „Czas” swoje rady: „Od czasu do czasu nasza młodzież urzęda wybryki antyżydowskie. Potrzebne są oczywiście represje, władze bezpieczeństwa muszą przywracać porządek. Na ogół wszędzie to zadanie spełniają. Jest rzeczą normalną, że żydzi się tego domagają, ale od żądania porządku do ataków hysterji na temat „pogromów” do wymyślenia akademikom od „huliganów” jest daleko. Ciągłe nawoływanie rządu do surowości, do wsadzania do ciupy, ciągłe wołanie „gwałtu, policja”, wywołują efekt odwrotny od zamierzonego”.

Pod **TCZEWE** w czasie młócenia zboża maszyna porwała w swe tryby pewną kobietę Mrazową, która poniosła straszną śmierć na miejscu.

10-LETNI CHŁOPCZYK Turulski wpadł pod Toruniem do Wisły i utonął.

W OBORNIKACH została zamordowana przez bandytów 18-letnia dziewczyna Nogaczykówna.

W OKOLICY WĄGROWA zderzyły się w czasie jazdy nocnej dwa samochody powodując poranienie trzech osób. Przyczyną katastrofy były reflektory, które oślepiły się nawzajem szoferzy.

POD GAWORLINEM został zabity w czasie porachunków osobistych niejaki Ludwik Dziubaja.

W BÓŻNICY W SKOLEM wybuchła bójka pomiędzy syjonistami a komunistami w czasie odczytu, z którego niezadowoleni byli komuniści. Bójka przeniosła się na ulicę.

W CZASIE JAZDY „na gapę” spadł z dachu pociągu w Kutnie bezrobotny St. Gordyka ponosząc śmierć na miejscu.

NAJWIEKSZY ZBRODNIARZ Łowicza Tad. Enschtajn został skazany za swe zbrodnie na karę 15 lat więzienia.

W PYZDRACH podczas jarmarku przyszło do zajść antyżydowskich. Antysemici zdemolowali stragany i poturbowali kilku żydów.

W dniu 27 października 1932 roku wydane zostało w formie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej prawo o stowarzyszeniach zarówno tworzenie stowarzyszeń „przyjmujących zasadę bezwzględnej posłuszeństwa” jakoteż łączenia w stowarzyszeniach celów wychowania fizycznego z celami politycznymi”.

Artykuł ten już dał się we znaki stowarzyszeniom polskim, stojącym na gruncie państwowości polskiej i dążącym do zorganizowania i wykształcenia Polaków na dobrych, świadomych obywateli państwa.

Ale dla „braci” ze związku międzynarodowego żydostwa, zrzeszonego w organizacji „Brith Trumpeldor” prawo to nie stanowi żadnej przeszkody. W samym sercu Polskiego państwa tworzą się kursy, przeszkolenia, rewje żydowskie, kształcą się instruktorów wojskowych. Czy „Brith Trumpeldor” ma charakter apolityczny?

— :: —

Jesteśmy tego samego zdania, ale nie rozumiemy dlaczego — w pojęciu „Czasu” — antysemityzm należy zwalczać tak bezwzględnie. Jeżeli żydowi wolno uprawiać politykę nacjonalistyczną, (a nikt im w tem nie przeszkadza) to dlaczego to samo u Polaków, zasługiwało na potępienie? Przecież jesteśmy w własnym domu i z racji zalewu żydowskiego, należałoby o tem pomyśleć. Uważamy, że takie pisma jak „N. Przegląd” nie tylko wtedy nie powinny być brane „do ręki”, gdy zaatakują pewne dogmaty polityczne, ale zawsze, bo nad polityką pewnego stronnictwa stoi wyższej **SPRAWA OGÓLNO - NARODOWA**. I dlatego pisma żydowskie wszystkie należy zwalczać.

Tak łączący „Czas” swoje rozważania:

„Ale jeśli chodzi o społeczeństwo polskie, to nie ulega wątpliwości, że asymilatorzy najskuteczniej stępią ostrze antysemityzmu, a nacjonalisci żydowscy, przeciwnie antysemityzm wzmacniają”
Wzmacniają dlatego, że propagują politykę czysto żydowską, nacjonalistyczną. Os.

—o—

W RADZYMINIE ZMARŁ tamtejszy rabin. Żydzi prowadzą obecnie formalną walkę o to, kto ma po nim nastąpić. Aż kilka rodzin rabinackich zgłosiło pretensje na to stanowisko.

POD SKOLEM w czasie zbierania grzybów niejaki Jan i Katarzyna Wolanczukowie zostali napadnięci i poranieni przez niedźwiedzia.

SZKODY, jakie wyrządziła powódź w Polsce wynoszą 200 milionów zł.

NA ŚWIECIE

IGNACY PADEREWSKI ofiarował 20.000 złotych na rzecz powodziarzy w Polsce.

LEKKOATLETYKI POLSKIE odmówiły wspaniałego zwycięstwa nad Japonkami w Poznaniu.

WEDŁUG POGŁOSEK min. propagandy Rzeszy dr. Goebbels ma zostać posłem niemieckim w Warszawie.

GEN. GAJDA wódz czeskich faszystów został aresztowany i ma odsiedzieć karę więzienia za zamach stanu.

KANCLERZ AUSTRIACKI Schuschnigg złożył oficjalną nawizytę Mussoliniemu w Florencji.

WIEDEŃSKI ORGAN syjonistów „Stimme” został zakazany na terenie W. M. Gdańska.

HITLER JAKO NAJWYŻSZY WÓDZ sił zbrojnych Rzeszy wydał pierwsze awanse w Reichswerze.

PRASA ŻYDOWSKA stwierdza jakoby testament Hindenburga, który v. Papen wręczył Hitlerowi, był mistyfikacją.

FASZYSTOWSKIE PISMO „Observatore Romano” krytykuje w ostry sposób projektowane przyjęcie Rosji do Ligi Narodów motywując to tem, że wiele państw nie uznało dotąd Sowieków..

DWUCH TYRYSTÓW włoskich zasypała lawina śnieżna przy wspinaniu na najwyższy szczyt alpejski Montblanc.

POD WERSALEM we Francji wydarzyła się wielka katastrofa samochodowa, w której siedmioro ludzi odniosło b. ciężkie rany.

TRZY KATASTROFY SAMOLOTOWE wydarzyły się w jednym dniu we Francji. W katastrofach zginęły 4 osoby w tem jedna kobieta.

NA FRANCUSKIM okręcie „Rollon” wybuchł kocioł, który uśmiercił 3 osoby.

INŻYNIER BELGIJSKI prof. CO-SYNS wyleciał do stratosfery, osiągając 16 tysięcy metrów. Wylądował szczęśliwie w Jugosławji.

W WIELKIEJ BRYTANII odbyły się w tych dniach wielkie manewry wojskowe, w których wzięło udział przeszło 200 części najnowszych systemów.

W GRECJI WYKRYTO SPISEK oficerów, którzy planowali przeprowadzić zamach stanu. Spiskowców aresztowano.

W ALGIERZE WYBUCHŁY nowe rozruchy antyżydowskie.

I ALGIER NAWIEDZIŁA powódź. Straty są wielkie.

MAROKKU doszło do walk między Marokkańczykami a żydami. Policją walki unicestwiono.

FALA POWODZI nawiedziła również Turcję i Mandzurję. Prasa donosi, że około 200 osób utonęło, a kilka tysięcy pozostało bez dachu nad głową.

PODOBNO W KABULU żyje Afganczyk, który ma 180 lat.

W BIAŁY DZIEŃ w Brooklinie (Ameryka) bandyci napadli na opancerzony (!) samochód pewnej firmy, która przewoziła 500 tysięcy dolarów i sterowozawoszą obsługę jego zrabowali kapitały.

30 OSÓB UTONEŁO wraz z statkiem na rzece San Francisco.

6 OSÓB ZOSTAŁO zabitych gradem, który spadł w Ameryce.

NIEZWYKŁY WYPADEK wydarzył się w Indjach. Oto dziecko bawiło się z najbardziej jadowitym wężem t. zw. kobrą, które je nie ukąsiło. Hindusi uważają, że dziecko to jest zesłane przez bogów.

NA RZECIE GANGES zatonął prom, a z nim 170 ludzi. 140 pasażerów zginęło, 30 tylko uratowano.

600 OSÓB ZGINĘŁO w czasie powodzi w Chinach.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

WP. Jordanowski Jan. Artykuł podzielony na dwie części. Jednorazowo iść nie mógł, gdyż za obszerny Druga część w następnym numerze.

WP. Ignacek z pod Urzędowa. Cieszy nas bardzo; że Pan interesuje się i propaguje tak potrzebne zasady. Co do rękopisu możemy chętnie przegladnąć, ale nie finansujemy takich rzeczy, gdyż to pochłania wielkie kapitały. Gdyby wartość utworu stała na odpowiednim poziomie ideowym i artystycznym, to może zajmie się tem któraś księgarnia polska.

WP. Marjan Janicki Poznań. W sprawie nadesłanego dzieła zapytujemy, czy upoważnienie autora opiewa na jednorazowy przedruk 2 stron? Czy można umieścić kilka wyjątków z dzieła? Prosimy o odpowiedź!

WP. W. Cieszyn. Na warunki nie możemy się zgodzić, gdyż to wydatnie obciążałoby nasz budżet, a przecież Pan wie, że pracujemy dla idei. Sądźmy, że Pan to rozumie. Poza tem nie znamy ogólnego dobra inacejz ustosunkuje się Pańskiej pracy i nie możemy ocenić jej wartości. Spodziewamy się, że Pan dla do tej sprawy.

—o—

NADESLANE KORESPONDENCJE Z POWODU NAWAŁU MATERJAŁU AKTUALNEGO UKAZĄ SIĘ W NASTĘPNYM NUMERZE.

Kresowe grody Poznań i Lwów walczą.

Na dwu przeciwnych krańcach Polski rozsiadły się dumnie dwa stare grody polskie. Na wschodzie bohater-
skie miasto „Orląt“, na zachodzie naj-
bardziej polskie miasto Poznań. W hi-
storji Polski oba zapisały się złotymi
głoskami, oba stawiały zacieklej opór za-
borcom i odniosły zwycięstwo nad prze-
mocą.

Dzisiaj walczą przeciw nowej fali, któ-
ra chce zniszczyć ich odwieczny charak-
ter i wyprzeć ducha polskiego z pra-
starej siedziby narodowej.

L w ó w — miasto heroicznych walk
i nadludzkich zmagani, on — zawsze
wierny — dzisiaj traci swe dawne piętno.
Na ulicach i placach miasta snują się
ludzie obcy, rozlega się mowa niepol-
ska. Element żydowski dotarł już wszę-
dzie; zdawało się, że nic mu nie stawi
czoła, że bez oporu i protestu Polaków
posiadzie to, o co walczyły kilkunasto-
letnie „Orląt“... Myślano, że gmachy
i pomniki, na których pozostawały śla-
dy rozpaczliwej walki o przynależność
Lwowa, przejdą powoli w ręce żydow-
skie. I drugi wróg czyhał na łatwą zdo-
bycz... Ale w chwili, kiedy zdawało się
że sytuacja była już przesądzona, kie-
dy podjęcie walki o utracone placów-
ki wydawało się beznadziejne, w tym
tragicznym momencie obudził się in-
stytut samozachowawczy.

Lwów stanął na straży historii i nie
pozwolił zbożyć jej z toru. Teraz roz-
grywa się tu walka, która nam musi

przynieść zwycięstwo.

Objektem, na który żydzi skierowali
swe najzacieklejsze ataki jest Poznań.
To miasto, które przez 150 lat niewoli
opierało się nawale germańskiej, któ-
re nie uległo zagładzie i zachowało swe
polskie oblicze, dzisiaj zagrożone jest in-
wazją żydostwa. I tę ziemię urodzajną
i bogatą pragnie żydostwo zniszczyć,
jak zniszczyło Małopolskę, Śląsk i inne
dzielnice Polski.

Kresowe grody walczą z najeźdźcą,
prowadzą zaciętą walkę o polskie mia-
sta w Polsce! Do historii tych miast
dochodzi nowa karta, którą zapisać ma
teraźniejszość.

Na odcinku życia polskiego rozgry-
wa się w tej chwili fakt o znaczeniu
przełomowym, fakt, który zadecyduje o
przyszłości naszej. Na kresach wscho-
dniej żywił polski daje dowód swej
żywoćności!

Napływ żydowskich kuźnierzy do Poznania.

W ostatnim czasie napływają do Po-
znania żydowscy kuźnierze, którzy
wszelkimi sposobami werbuja klien-
tów. Reklamują się oni jako „dyplo-
mowani“ kuźnierze zagraniczni, wywieszają
godła w obcych językach, przyrze-
kają rzekomo pierwszodną wykonanie
po najniższych cenach i t.d. Nie potrzeba
 tłumaczyć, że za temi godłami anonimow-
wymi kryją się żydzi z Małopolski i b.
Kongresówki. Sezonowi ci „kuźnierze“
znani są aż nadto dobrze z oszukańczych
praktyk, jak: zamiany skór we futrach,
oddanych im do naprawy, kradzieży fut-
ter, sprzedaży pod gwarancją skór cie-
lących zamiast żrebców i t.p. W pracow-
niach ich, urządzonych w mieszkań-
niach „szabesgojów“, zatrudnieni są pra-

cownicy żydowscy.

Ofiarą oszustów żydów padają naj-
częściej nasze panie, które obalamucone
szumną reklamą i rzekomo niskimi ce-
nami, powierzają im prace kuźnierskie,
a nawet kupują od nich nowe furta.
Lekkomyślności swej żałują one zwykle
po niewczasie.

Na poparcie zasługują tylko kuźnierze
chrześcijańscy, zawodo wyszkoleni, gwa-
rantujący za wykonanie i jakość towaru
i przewyższający napływowy element
sumiennoci kupiecką.

Przestrzegajmy przy każdej sposobno-
ści hasło „swoj do swego“, a zmniejszą
się u nas bezrobocie i złagodzi bieda
i nędza.

T.I.C.

KRÓL.-HUTA ul. Wolności
KATOWICE ul. 3-go Maja
Popierajcie jedynie chrześcijańskie
składy Jednolitych Cen.
T.I.C. T.I.C.

Służą dwom bogom.

Żydzi b. często powołują się na to,
że są obywatelami polskimi, gdy przy-
tem podkreślają, zawsze swą narodo-
wość żydowską. Są zatem członkami
dwa narodów. Z tem pojęciem walczą
na łamach „Gazety Warszawskiej“
prof. Rybarski:

— Żydzi w Polsce, a nawet po za jej
granicami, powołują się na to, że są
polskimi obywatelami. Wyzyskują w
pełni swoje prawa obywatelskie. Chcą
wywierać decydujący wpływ na losy na-
szego państwa, określać kierunek jego
polityki zewnętrznej i wewnętrznej. A
równocześnie ci żydzi są i chcą być ży-
dami członkami zwartej społeczności na-
rodowej, rozprószonej po całym świe-
cie. Coby powiedzieli Amerykanie, gdy
by ktoś u nich tak chciał się rzucić?
Innego logicznego wyjścia niema: albo
żydzi zachowują swoje pełne prawa i
wówczas Polska nie będzie miała narodo-
wego charakteru, albo też z uznania
faktu żydowskiej odrębności wynika
odpowiednie konsekwencje w dziedzi-
nie prawno-politycznej. Nie można na-
leżeć równocześnie do dwóch narodów
jak nie można służyć dwom bogom.
Żydzi wolą jednak po staremu.

Ci którzy łamią solidarność narodową w Poznaniu.

W obronie zagrożonych placówek.

Spółeczeństwo tutejsze poświęcić mu-
si baczną uwagę tym, którzy dla chwi-
lowych korzyści łamią solidarność i
przykładają rękę do zażydzenia Pozna-
nia. Tłumaczenie się popleczników ży-
dowskich, jakoby nie wiedzieli, że wy-
dzierżawiający jest żydem lub zastania-
nie się brakiem odpowiednich reflektan-
tów chrześcijan, nie rozgrzesza żydofil-
ów i uważane być musi za chęć uspie-
nia opinji publicznej. Niżej wymienie-
ni utworzyli żydom swe domy wzglę-
pokoje i tem samem wydali sąd na sie-
bie:

Stanisława Brodzka, Koszarowa 6, wy-
dzierżawiła mieszkanie w domu swym
przy ul. Chełmońskiego 1, żydowi Men-
delowi z Niemiec.

Leon Groszek, wł. domu przy ul. Wro-
cławskiej 13, wydzierżawił lokal handlo-
wy żydowi Stanisławowi Sruł Buchnerow-
wi, który sprzedaje tam przybory kra-
wieckie i cieszy się poparciem niektó-
rych nieświadomych krawców. O-
prócz składu oddał Groszek 3 mieszka-
nia rodzinom żydowskim i to: Sądzie-
jowski, Schoenfeldom i Grünmanom;
o wydzierżawienie czwartego 4 - pokoje-

wego mieszkania pertraktują znów ży-
dzi. Za wydatne popieranie żydów na-
leży się Groszkowi specjalne wyróżnie-
nie.

A. Włoch, kupiec, Stary Rynek 54, od-
stał lokal handlowy, mieszkanie i u-
bikację przemysłową przy Nowym Ry-
nku 9/10 żydowi Bodzanowskiemu, któ-
ry wspólnie z żydem Kremerem założył
tam handel i wytwórnię szczonek i pen-
dli.

Marta Trzonowska, wdowa, W. Gar-
bary 38, m. 17, wydzierżawiła pokój
Goldbergowi Lajbie, handlarzowi.

Hejnałowicz, restaurator, Przecznicza 1
wydzierżawił pokój żydowi Majmonie-
mu.

Bolesław Wiesse, Skład fabryczny ma-
tejraków bielskich. Pod tą firmą przy
Starym Rynku nr. 40 w pobliżu Czer-
wonej Apteki, sprzedają materiały przez
szabesgoja dwaj żydzi bielscy Rappaport
i Braun. Wiesse służył żydom jako pa-
rawan już poprzednio przy Starym Ry-
nku 59. I piętro, o czem donosiły pisma
tutejsze, obecnie „spółka“ ta przenio-
sła się na miejsce widoczniejsze. Pola-
cy zasłaniający przedsiębiorstwa żydo-

wskie swemi nazwiskami dla wprowa-
dzenia w błąd kupujących, zasługują na
bezwzględne napiętnowanie. Pan Boles-
ław Wiesse, oficer rez. wojsk polskich,
wyświadcza społeczeństwu złą przysługę.

Oszpeczenie Starego Rynku Poznańskiego

Kamienica przy Starym Rynku 56
szpeci obecnie swym wyglądem cały
Stary Rynek i to dzięki śladom po ży-
dowskim „Wolworcie“. Brudne okna na
1 piętrze i zamalowane okna wystawo-
we na parterze oraz zrujnowany mur ka-
mienicy po usuniętych godle, zdala już
rzucają się w oczy i nie podnoszą pię-
kna Starego Rynku, na co zwrócić po-
winni uwagę odośne czynniki.

Już to z żydami nie mają szczęścia
właściciele domów, jak tego doświad-
czył p. Paweł Kryszkiewicz, właściciel
cwej kamienicy, który za wpuszczenie
„Wolworta“ naraził się wówczas na na-
piętnowanie publiczne. Dzisiaj pozostawi-
li mu żydzi oszpecony front... i pamięć
poplecznika żydowskiego.

—o—

Śląsk pod naporem żydów.

Niezwykły wypadek w Chorzowie.

Jak nas informują znajduje się w
Chorzowie I. przy ul. Wolności 11 nie-
ruchomość należąca do Firmy Handel
Tekstylny „Monopol“ Sp. z ogr. odp.
której właścicielem jest chrześcijanin.

Firma ta zawarła w roku 1927
kontrakt z Zakładem Ubezpieczeń Pra-
cowników Umysłowych na przeciąg 10
lat z dawniejszym właścicielem tejże
firmy p. H. C. na 3 mieszkania znajdu-
jące się na 1-szem piętrze. Dawniej w

mieszkanjach tych mieściły się biura od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Pracowni-
ków Umysłowych następnie służyły ja-
ko mieszkania dla swych urzędników a
obecnie Zakład robi z temi mieszkańca-
mi interes, gdyż wynajmując je zara-
bia na takowych około 150 zł. miesię-
cznie.

Najważniejsze to, że wydzierżawił
jedno mieszkanie przybyszowi żydowi
pewnemu lekarzowi. Czy pieniąż żydo-

wski wydaje się być miłszem od chře-
ścijańskich? Żyd ten otwiera praktykę
w najlepszym punkcie miasta i będzie
żerował krzywdząco na miejscowych le-
karzach chrześcijańskich. Wstyd i hań-
ba, że taka instytucja jak jest Zakład
Ubezpieczeń Społecznych wydzierżawia
mieszkanie żydowi. Czyżby nie znalazł
się chrześcijanin? Napewno tak!

—o—

Żydzi fałszują wyroby monopolu tyt. w Warszawie.

Warszawa (—) Niedawno temu poli-
cja warszawska wpadła na ślady nowej
afery oszukańczej, jakiej dokonywali
żydzi na szkodę państwowego monopo-
lu tytoniowego. W ostatnich miesią-
cach rozprzedano w Warszawie wielką
ilość papierosów w fałszowanych opa-
kowaniach. Najczęściej zdarzały się pa-
pierozy najwięcej używane „Ergo“ i

„Grand prix“. Energiczne poszukiwania
zakończyły się pomyślnym rezultatem.
Oto w sklepie żyda A. j. z y k a
E p s t e i n a przy ulicy Pawiej pol-
licja państwowa przeprowadziła rewiz-
ję, w czasie której znaleziono wielką
ilość fałszowanych papierosów „Ergo“
„Grand prix“ i „Płaskich“.
Papierozy te były „wyrabiane“ z prze-



NAJBARDZIEJ udoskonalone
amerykańskie maszyny
do pisania

„ROYAL“

STANISŁAW DOBRZAŃSKI
LWÓW, KOŚCIUSZKI 6. Tel. 15-27.

Własne warsztaty reperacyjne.

„Naród o 15 milionach nie posiada ojczyzny. Za swoje bogactwa mógłby ją sobie łatwo kupić.”

JOHN R. STEWARD

„Spokój wróciłby na tę z nekana ziemię, gdyby „wieczny żyd” znalazł w końcu własny przytułek”.

myconego tytoniu i dawały wielkie dochody fałszerzom. Przyciśnięty do muru Ajzyk Epstein zeznał, że papierosy te pochodzą z hurtowni Majera Bera. Dopiero w kilka tygodni (!) po tym wypadku przeprowadzono rewizję w hurtowni Bera i... nie znaleziono żadnych śladów. Do odpowiedzialności został połączony tylko sprzedawca Ajzyk Epstein. Zadzwoń w tej chwili fakt przeprowadzenia rewizji po kilku (sic!) tygodniach u hurtownika tytoniowego, który dostarczał fałszowane papierosy!!
Oczywiście, że rewizja przeprowadzona po tak długiej przerwie nie mogła

dać zadawających rezultatów; był czas, aby ślady zatrzeć.
Pomimo tego, że pominięto tak świętą okazję do zdyskredytowania żydowskiego hurtownika, nasuwa się pytanie:
Czy żydzi mogą dzierżyć zawiść koncesje monopolowe?
Ciągłe fałszerstwa i oszustwa, jakie popełniają, czyż nie są dostateczną przyczyną do odebrania im koncesyj?
Wśród bezrobotnych Polaków jest wielu żołnierzy, którzy walczyli na wszystkich frontach, a teraz bezskute

nie starają się o pozyskanie koncesyj. Czyż nie lepiej oddać je w ręce uczciwych ludzi? Wypełni się akt zobowiązania wobec tych, którzy spełnili swą powinność i odda się przedsiębiorstwa państwowe w godne ręce. Takie wypadki, jak ostatnio w Warszawie są na porządku dziennym. Ale najwyższy czas położyć kres ustawicznemu oszustwom, jakich dopuszczają się żydzi na szkodę państwa i narodu polskiego! Polska racja stanu domaga się natychmiastowego załatwienia tej sprawy. R. H.

Nie można stwierdzić, by fakt powyższy należał do zbyt przyjemnych. Żydzi raz jeszcze okazali, że mogą lekceważyć nasze święta, że mogą omijać ustawy, że nie im za to nie będzie..
Apelujemy jednak do czynników państwowych, aby surowo ukarały żydowskich pracowników, a do kierownictwa budowy domu wojskowego, aby odebrało wszelkie koncesje wydane żydom w związku z budową tego obiektu.
Święto Wniebowstąpienia N. M. P., święto 20-lecia wymarszu pierwszych żołnierzy polskich do walki z wrogiem, jest zbyt drogie sercu każdego Polaka, by pozwolić na tak wielkie znieważenie i to ze strony tych, którzy reagują b. silnie na każde najmniejsze choćby naruszenie świąt hebrajskich. Fakt, który miał miejsce w Rabce jest pospolitą zbrodnią wobec naszych największych świętości i zasługuje na jak najsurowsze potępienie. Ale dziwi nas rażące wprost milczenie prasy codziennej, która tyle szumnych artykułów poświęca Rabce, ale o tym barbarzyńskim wypadku nie wspomina. Czyżby to było „zasługą” żydowskich sprawozdawców?
Na zakończenie podajemy wiadomość z Warszawy:
„Właśc. piekarni przy ul. Nalewki 11 Jankiel Lewengrub, skazany został przez inspekcję pracy na 200 zł. grzywny z zamianą na 10 dni aresztu za zatrudnianie pracowników najemnych w święta”.

Prasa amerykańska w walce z żydostwem.

Walka „Heralda” z żydami i jego zwycięstwo!

Henryk Ford, znany bogacz amerykański, opowiada historję, z której nie trudno będzie czegoś dotyczącego żydów, nauczyć się:
Był sobie — bo tak zaczynają się wszystkie ciekawe historje — pewien amerykański genjusz, który ośmielił się raz w gazecie swej wystąpić przeciw wpływowi żydowskiemu.

Niedługo potem zjawia się u właściciela „Heralda” Benneta, bankier — a nie był chrześcijaninem — i zażądał krótko wżelwato usunięcia z redakcji „Heralda” referenta finansowego, który swym artykułem narobił żydowskiemu bankierowi i jego bliskim wiele szkody. Bennet odmówił. Wówczas jakby pod... różdżki Aronowej zaczęły się sypać na jego pismo pioruny gniewu żydowskiego. Oprócz tego zaszedł jeszcze inny fakt, który dołał oliwy do ognia.

by wyminać się z matni, gdyż odmowa oznaczała utratę prawie wszystkich ogłoszeń, a tem samym właściwego źródła dochodów każdego dziennika.
Bennet był wówczas w podróży. Pewnego dnia otrzymał z redakcji „Heralda” zapytanie, co zrobić z poufnym okólnikiem żydowskim.
Nie namyślając się wiele, odmówił. — Konsternacja żydowska była okropna ale też „Herald” stracił prawie wszystkie żydowskie ogłoszenia. Był skazany na śmierć. Ale nie zginął. Bennet miejsca żydowskich ogłoszeń ofiarował po żniżnej cenie firmom nieżydowskim, które na tem porobiły doskonałe interesy.

Niechaj tym czynnikom, które rozpatrywać będą sprawę w Rabce (sądźmy, że to nastąpi) przyświeca przykład Warszawy, z tym dodatkiem, że wypadek w Rabce - Zdroju jest stokroć większym przestępstwem i na większą zasłużył karę. Ort.

Chodziło ni mniej, ni więcej o to, że pewien bankier „pracował” w papierach amerykańskich, zgromadził ich dużo w swych rękach, wysrubował ich cenę i starał się te papiery puścić w ruch między społeczeństwo amerykańskie.
Jednak nowojorski „Herald” za jednym zamachem popsuł sprytnemu ban kierowi interes, umieściwszy na szpaltach swych wiadomości o bliskiej rewolucji meksykańskiej oraz przestrożę przed nabywaniem walców meksykańskich
Zapowiedziana w „Heraldzie” rewolucja niebawem nastąpiła i bankier poniósł olbrzymie straty.

Żydom zachciało się wójta żydowskiego w Nowym Jorku. Długo naradzali się i czekali cierpliwie.
Nareszcie, gdy wybuchły niesnaki między najsilniejszymi stronnictwami, żydzi, uważali, że nadeszła ich godzina i wysłali do wszystkich dzienników nowojorskich ściśle poufny okólnik z prośbą, by poparły kandydaturę właściciela jednej z największych żydowskich firm.
Redaktorzy zachodzili w głowy, jak

ROK ZAŁOŻ.
1907

WYDZIAŁ
NADAWKI W POZNANIU
WIELKIM DREBRNIM



WYTWÓRNIA MEBLI ŻELAZNYCH I MOSIĘZ
JAN WOZACZYŃSKI LWÓW PL. BERNARDYŃSKI 15
TELEF. 47 92

Żydzi profanują święto kościelne i państwowe w Rabce-Zdroju.

Dnia 15 sierpnia, kiedy cała Polska uroczysto święciła 20-lecie wymarszu Legionów Polskich do walk o nieśmiertelną Wolność, kiedy cały naród polski zanosił dziękczynne modły za odzyskaną niepodległość, w Rabce w tym samym dniu żydzi w najbardziej brutalny sposób sprofanowali nie tylko nasze uczucia religijne, ale i narodowe, gdyż w tym dniu pracowali przy budo-

wie domu wojskowego(!)
A zaznaczyć trzeba, że dzień ten jest świętem panującej religji katolickiej i wszyscy bez wyjątku, obowiązani są do przestrzegania ustawy o przymusowym spoczynku niedzielnym. Ustawa ta dotyczy również i żydów.
Tymczasem... w chwili uroczystego nabożeństwa w kościele rabczańskim, żydzi pracujący w domu wojskowym,

wielkim hukiem uniemożliwiali zbranym wiernym wysłuchania nabożeństwa.
Toteż słusznie rozległ się z tutejszej ambony głos księdza kapelana, który w surowych i stanowczych słowach napiętnował bezczelność żydowską. Energi czna interwencja księdza kapelana i tutejszych obywateli położyła kres profanowaniu święta kościelnego i nar.

PAMIĘTAJ! PAMIĘTAJ!
Losy LOTERJI PANSTWOWEJ
każdy kupuje w kolekturze
„NIEZALEŻNOŚĆ”
J. TOMASZEWSKI
KRAKÓW UL. FLORJAŃSKA 43.
Obok „Jamy Michalika” lub
Kantor wymiany dworzec
osobowy

Wykaz katolickich sklepów w Sukiennicach (wnętrze) w Krakowie.

- | | | | |
|--|---|---|---|
| Piątkowski sklep Nr. 30 pamiątki krakowskie kosze i drobiazgi. | Traciewicz Petronela sklep Nr. 12 galanterja i obuwie | Targalski St. sklep Nr. 46 stroje krakowskie trafika i pamiątki krak. | Lodzińska Jadwiga sklep Nr. 36 galanterja |
| Katomir Stanisław sklep Nr. 25—26 galanterja | Nalborczyk Klara sklep Nr. 9 pamiątki i galanterja | St. Ziąbek sklep Nr. 45 galanterja | Niewitała Magd. sklep Nr. 35 galanterja |
| Gebauer Józef sklep Nr. 27 wędliny | Eug. Królowa sklep Nr. 8 wyroby cukiernicze i pamiątki krakowskie | Julja Justyniak sklep Nr. 60—43 galanterja i stroje krakowskie | Aniela Nawara sklep Nr. 33 nabiał i spożywczy |
| Kotapkowa Helena sklep Nr. 21 zabawki | Wojtygowa Marja sklep Nr. 1 stroje krakowskie | Policht Józefa sklep Nr. 44 wyroby cukiernicze | Juljus Orkisz sklep Nr. 34 galanterja, kierce i stroje krakowskie |
| Polichtowa Marja sklep Nr. 20 pamiątki krakowskie | Sokołowska Stefania sklep N. 49 galanterja | Piekarnia Miejska sklep Nr. 39 wyroby cukiernicze i pieczywo | |
| Gronusiówna sklep Nr. 16 ciastka i cukry | | | |

Hurtowny fabryczny skład towarów bławatnych i płócien

Franciszek ORZECZOWSKI

Dostawca PT. Szpitali i Zakładów. Specjalny największy magazyn materiałów na ubiory dla sfer zakonnych oraz na szaty i bieliznę kościelną.

Lwów, Rynek 29.

Telef. 25-55

Wanda Proszekowa

przedtem:

Składnica Kółek Rolniczych

w Zakopanem

— poleca po cenach możliwie tanich: —
towary spożywcze delikatesy,
wódki wina krajowe i zagraniczne.

Magazyn OBUWIA

LEO SP. AKC.

Lwów Legionów 29

Telefon 16-59

Magazyn PAPIERU

Schex i Stenzel

Lwów, Sykstuska 2

Poleca: przybory kancelaryjne i szkolne.

FOT-ABO-RAD

LWÓW, PL. MARJACKI 9.
TELEFON 26-56.

FOT ograficzne
przybory i labor.

ABO namenty teatr.
i przedsprzedaż

RAD io aparaty
i części składowe

Towar solidny. Ceny konkurencyjne.
Szybka obsługa. Premie od obrotów

Z. Kutrzeba

Kraków Wiśna L 11.

Centralny skład
tapet, ram, obrazów
druków gospodarczych
i parafjalnych.

Tylko

w fabryce wedlin
WALERJAN
BRACHEL

Dawniej J. Bialik

Kraków, Florjańska 51

KUPUJ PIERWSZORZĘDNE WEDLINY: szynki, boczki, karczki, oraz specjalną kiełbasę poledwicową, siekaną i krajaną. Dla sklepów odpowiedni rabat. Wysyłka na pow. odwrotnie

MIDOSYTANIA
KAZ. ROBACKIEGO

ZALOŻONA — W ROKU 1841

poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26.

Obuwie najlepsze
i najtańsze

poleca:

Leon Teodor SKRZYPEK
LWÓW, Halicka 4.

MASZYNY do pisania

fabrycznie nowe

najnowszych systemów od 375 zł.

poleca:

J. Łomaga LWÓW,
Wałowa 11
tel. 28-70.
Precyzyjna naprawa maszyn.

BIELIZNĘ MĘSKĄ
KAPELUSZE
KRAWATY
SKARPETKI

POLECA

MAGAZYN
NOWOŚCI

A. SKÓRCZEWSKI
I POLAKIEWICZ

KRAKÓW,
FLORJAŃSKA 13.
TELEFON Nr. 146-50.

Magazyn i fabryka wyrobów złotych
i srebrnych zegarów zegarków i t. p.

Władysław BUSZEK

Lwów, Akademicka 6. Tel. 18-48

P.K.O. 405-229. Rach. bież. w M.K.K.O
Specjalny dział dla wyrobu wszelkiego rodzaju odznak, żetonów, nagród, itd.
Elektryczne złocenie i srebrzenie.

Pracownia Pozłotniczo - Rzeźbiarska

Michała Kwiatkowskiego

LWÓW UL. AKADEMICKA L. 23.

Wykonuje wszelkie roboty kościelne i salonowe jak:

ołtarze, ambony, feretrony, chrzcielnie i t. p. Złocenie fasad i wszelkie polichromie w zakresie pozłotnictwa wchodzące. Posiada na składzie wielki wybór ram.

Oprawia obrazy. — Ceny przystępne.

Michał Pischnot

dawniej R. Dittmar br. Brüner, S. A.
LWÓW, PL. MARJACKI 9. Tel. 20-04
Fabryka dom własny
ulica Gipsowa 30.

Największy skład lamp elektrycznych i naftowych własnego wyrobu. Wszelkie części oświetleniowe i radiowe. Hurtowny skład wszystkich żarówek.

TOWARY KORZENNE

delikatesy, wódki wina

M. OLECH

LWÓW, MIKOŁAJSKA 9.

Handel towarów rolniczych i win

Adolfa Lödla

LWÓW, POTOCKIEGO L. 32

DROGERJA

J. WILKOSZA

Kraków Karmelicka 14

poleca:

Kosmetyki,
Mydła,
Wody kolońskie na wagę
PO CENACH
NAJNIŻSZYCH

Przybory do robót ręcznych
Wyroby D. M. C.

poleca

H. Godziszewska
Kraków Sukiennice L. 30.

Henryk Werner

towary żelazne, stalowe narzędzia i kuchenne

Lwów, ul. Kopernika 12. Tel. 70-5

Obuwie

męskie damskie i dziecięce
oraz śniegowce i kalosze
we firmie

MARJA PSTRUCHOWA

LWÓW, Halicka 11.

Gdzie jest wielki wybór. Towar doborowy. Ceny najniższe.

Drukarnia Ludwika Gronusia i Ska

KRAKÓW ULICA STOLARSKA L 6. TELEFON NR. 110-18

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype“, najnowsze pośpieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie.

Ceny nader przystępne.

Ceny nader przystępne